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JAARVERSLAG



ALGEMENE GEGEVENS STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE

Statutaire naam, rechtsvorm en zetel

De statutaire naam luidt: Stichting Vrienden van Medisch Spectrum Twente.
De rechtsvorm is een stichting. De vestigingsplaats van de stichting is Enschede.

Doelstelling van de organisatie

De stichting heeft ten doel het aan Stichting Medisch Spectrum Twente, gevestigd te Enschede, ter versteviging
van haar kapitaalspositie en ten behoeve van haar ziekenhuizen ter beschikking stellen van gelden, eventueel
onder door de stichting te stellen voorwaarden en voor door de stichting aan te wijzen doeleinden, een en ander
in de ruimste zin.

Bestuur
Het bestuur van de stichting bestaat uit drie leden en men kiest uit zijn midden een voorzitter, secretaris en
penningmeester. Het bestuur kan besluiten voor een of meer van deze functionarissen uit zijn midden een

plaatsvervanger te benoemen. Indien in het bestuur een of meer leden ontbreken, vormt het niet voltallige
bestuur het bestuur.
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JAARREKENING
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BALANS PER 31 DECEMBER 2021 STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE

(na resultaatbestemming)

Activa
Vaste activa

Financiéle vaste activa

Vlottende activa

Overige vorderingen
Liquide middelen

Passiva

Eigen vermogen

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Overige kortlopende schulden
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31 december 2021

31 december 2020

€

3.000.000

51.504

1.187.732

4.118.361

120.875

€

3.000.000

1.239.236

4.239.236

4.118.361

120.875

4.239.236

€

3.000.000

52.653

1.181.213
1.233.866

4.200.078

33.788
33.788

€

3.000.000

4.233.866

4.200.078

4.233.866



RESULTATENREKENING OVER 2021 STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE

Bedrijfslasten
Overige bedrijfskosten
Som der bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat
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2021 2020
€ € € €
(6) 145.572 113.627
145.572 113.627
-145.572 -113.627
7) 63.855 69.340
-81.717 -44.287



WAARDERINGSGRONDSLAGEN STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE
Algemeen

Activiteiten

De Stichting heeft ten doel het aan Stichting Medisch Spectrum Twente, gevestigd te Enschede, ter versteviging
van haar kapitaalspositie en ten behoeve van haar ziekenhuizen ter beschikking stellen van gelden, eventueel
onder door de stichting te stellen voorwaarden en voor door de stichting aan te wijzen doeleinden, een en
ander in de ruimste zin.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het in Nederland geldende Burgerlijk
Wetboek. Tenzij bij het desbetreffende balanshoofd anders vermeld, zijn de activa en passiva opgenomen
voor de nominale waarde.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Financiéle vaste activa

De onder de financiéle vaste activa opgenomen leningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
De effecten zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere beurswaarde per balansdatum.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop deze betrekking hebben.
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2021 STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE

Activa

(1) Financiéle vaste activa

De specificatie is als volgt: 2021 2020
Lening u/g 3.000.000 3.000.000
Totaal financiéle vaste activa 3.000.000 3.000.000

Er is een achtergestelde lening verstrekt aan Medisch Spectrum Twente. De looptijd bedraagt 30 jaren, ingaande 1 april 2010 of
een nader overeengekomen datum.

Voorts wordt elk jaar in de najaarsvergadering van het bestuur een nieuwe rente vastgesteld voor het daarop volgende jaar. Deze
wordt gebaseerd op 1-jaars euribor vermeerderd met een opslag van 2,75% .

Conform besluit 9 oktober 2020 is de rente voor het verslagjaar 2021 op 2,287% vastgesteld.

De rente wordt jaarlijks achteraf voldaan.

(2) Overige vorderingen

De specificatie is als volgt: 31-12-2021  31-12-2020
Rekeningen-courant maatschappen e.d. 51.504 52.653
51.504 52.653

(3) Liquide middelen

De specificatie is als volgt: 31-12-2021  31-12-2020

Bankrekeningen 1.187.732 1.181.213

1.187.732 1.181.213

Alle tegoeden staan ter vrije beschikking.
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Passiva

(4) Eigen vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit de volgende componenten:

Onverdeeld resultaat na belasting
Overige reserves

Totaal eigen vermogen

(5) Kortlopende schulden en overlopende passiva

De specificatie is als volgt:

Overige schulden:
Nog te betalen kosten
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31-12-2021  31-12-2020
-81.717 -44.287
4.200.078 4.244.365
4.118.361 4.200.078
31-12-2021  31-12-2020
120.875 33.788
120.875 33.788




TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING OVER 2021 STICHTING VRIENDEN VAN MEDISCH SPECTRUM TWENTE

Bedrijfslasten

(6) Overige bedrijfskosten

De specificatie is als volgt:

Algemene kosten

Totaal overige bedrijfskosten

Specificatie van de algemene kosten:

Algemene kosten

Bankkosten

Administratiekosten

Contributies en lidmaatschappen
Diverse algemene kosten

Totaal algemene kosten

(7) Financiéle baten en lasten

De specificatie is als volgt:

Financiéle baten
Rente over bankrekeningen

Financiéle lasten
Rentekosten

Totaal

Bijzondere baten en lasten

Onder bijzondere baten en lasten zijn incidentele posten verwerkt.
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2021 2020
145.572 113.627
145.572 113.627

2021 2020
115.165 81.232

173 123
16.924 18.847
13.310 13.310

0 115
145.572 113.627
2021 2020
68.614 69.340
4.759 0
63.855 69.340




OVERIGE GEGEVENS
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VASTSTELLING JAARREKENING

Vaststelling jaarrekening

De Raad van Bestuur heeft de jaarrekening over 2021 vastgesteld in zijn vergadering d.d. 27 juni 2022.

prof. dr. J.H. Kingma drs. J. den Boon P.E.J. den Oudsten
Voorzitter Lid Lid

Bestemming resultaat
Het negatieve resulaat 2021 ad. € 81.717 is ten laste van het eigen vermogen geboekt.
Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen noemenswaardige gebeurtenissen na balansdatum.
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